
JEZUS KRISTUS, KRALJ VESOLJSTVA
Evangelij: KRISTUS PRIDE SODIT V SLAVI Mt 25, 31 – 46

Mašni nameni od 26.11.2023 do 2.12.2023
nedelja, 26.11. Sklep Tedna zaporov; Začetek tedna Karitas

7:30h – za farane
10h  Janez in Rozalija, obletna in  Kogovškovi, Rovte 118

ponedeljek, 27.11. Sveti Virgil in Modest, škofa, apostola Koroške
18h  Zdravka Trpin, obletna in Franc, Rovte 120f

torek, 28.11. Sveta Katarina, Laboure, redovnica, vidkinja
18h  Matej Šemrov, obletna, Rovte 60

sreda, 29.11. Filomen, mučenec
18h  Majda Dolenc, obletna, Rovte 18a

četrtek, 30.11. Sveti ANDREJ, apostol, praznik
18h  Valentin Sivec, obletna, Rovtarske Žibrše 1

petek, 1.12.
Prvi petek

Sveti Karel de Foucauld, redovnik
18h  Andrej Petrovčič, godovna, Petkovec 41a, 

dano iz Kanade
sobota, 2.12. 
PRVA - 
DUHOVNIŠKA

Bibijana (Vivijana), mučenka
Konec cerkvenega leta!
 9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev

(Nadaljevanje iz naslovne strani)
Jezus, Marija in Jožef: mogočni priprošnjiki – Ko je Jezus hodil

po zemlji,  se je dejavno vključeval v življenje družin. Prvi čudež je
naredil  na svatbi  (prim. Jn 2,1–10).  Užival  je  v  Marijini,  Martini  in
Lazarjevi družbi (prim. Lk 10,38–42; 11,5). Iz usmiljenja do žalujoče
vdove je njenega sina obudil od mrtvih (prim. Lk 7,11–15). Odzval se
je na prošnjo obupanega predstojnika shodnice, naj ozdravi njegovo
hčer (prim. Mr 5,21–43).

To  je  ena  od  milosti  učlovečenja.  Jezus  ni  le  odraščal  v  družini,
temveč je tudi skrbel za družine. Tudi za našo skrbi, zato želi, da ga
prosimo za modrost in moč skozi  ves dan. Zlasti  nam želi  stati  ob
strani v trenutkih, ko ne znamo pomagati otroku, ko želimo, da nas
napolni  z  več  ljubezni  do  sozakonca,  ali  kadar  nam  primanjkuje
milosti, ki jo lahko da le on, da vedno znova odpuščamo.

Ker je Jezus odraščal v resnični družini, se lahko obračamo tudi na
njegovo mater  Marijo  in  krušnega očeta Jožefa ter  ju  prosimo, naj
posredujeta  za  nas  in  našo  družino.  Živeli  so  kot  družina,  zato
razumejo, kaj prestajamo. Na primer, Marija je vedela, kako je imeti
otroka, ki je v marsikaterem pogledu drugačen od drugih. Doživela je
preplah, ko je v velikem mestu izgubila sina. Čutila je bolečino, ko se
je poslovila od Sina, ki je odšel opravljat delo po Božji  volji.  In ob
vznožju križa je gledala, ko je trpel in umrl. 

Jožef je moral zaupati,  da mu bo Bog pomagal skrbeti za nosečo
ženo Marijo in iskati prostor, kjer bi lahko rodila. >>

1. ADVENTNA NEDELJA – NEDELJA KARITAS
Evangelij: ČUJMO, KER NE VEMO, KDAJ PRIDE HIŠNI GOSPODAR Mr 13, 33 – 37

Mašni nameni od 3.12.2023 do 10.12.2023:
nedelja, 3.12. Sveti Frančišek Ksaverij, duhovnik

7:30h – za farane, Blagoslov adventnega venca
10h  Edo Grdadolnik, obletna, Rovte 116
14h – Adventna pobožnost, rožni venec molijo člani ŽK

ponedeljek, 4.12. Sveti Janez Damaščan, duhovnik in učitelj
Sveta Barbara, devica in mučenka
18h  Marjanca in Jožef Lukančič, obl., daroval vnuk Borut

torek, 5.12. Sveti Saba, opat
18h  Franc Logar, godovna in Ivanka, Rovte 104

sreda, 6.12. Sveti Nikolaj (Miklavž), škof
18h na Praprotnem brdu  Silva Albreht, obletna, 

Praprotno Brdo 6
četrtek, 7.12. Sveti Ambrož, škof in cerkveni učitelj

18h  Ivanka Cigale, obletna, Rovte 46e
petek, 8.12. Brezmadežno spočetje Device Marije, slovesni praznik

  8h – v čast Svetemu Duhu, Rovte 79a
18h  Marija Brenčič, godovna 

in vsi  Fištrovi, dano Rovtarske Žibrše 30a
sobota, 9.12. Peter Fourier, redovni ustanovitelj

 9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev
nedelja, 10.12. 2. ADVENTNA NEDELJA; Loretska Mati Božja, god

7:30h – za farane
10h  Tončka in Jožef Treven, obletna, Petkovec 11b
14h – Adventna pobožnost, rožni venec molijo člani ŽPS
14h – 15:30h SPOVEDOVANJE ZA BOŽIČNE PRAZNIKE

(Nadaljevanje iz prejšnje strani)
 Moral je verjeti, da bo Bog varoval njegovo družino, ko je Herod

poskušal umoriti dete Jezusa. In moral je zaupati, da bo kos nalogi
vzgajanja tega posebnega sina.

Naj trenutno živimo v družini ali ne, smo gotovo povezani s kakšnim
družinskim članom, ki potrebuje molitev. V letošnjem adventu prosimo
Sveto Družino za te potrebe in bodimo prepričani, da nas Jezus, Marija
in Jožef poslušajo.

Beseda med nami, 6/2023, Adventni esej, str. 8 – 11

************************************************************
Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na 
Župnijsko Karitas Rovte: 
Helena 041 454 526, Vera 040 226 202,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com 



Ostala oznanila
* Na prvi petek v mesecu decembru (1. 12.) bom v 

dopoldanskem času obiskal in obhajal bolne in starejše po 
domovih. Po maši bomo zmolili litanije Srca Jezusovega s posvetilno 
molitvijo in prejeli blagoslov z Najsvetejšim.

* V soboto 2. decembra je v samostanu v Stični ob 10. uri srečanje 
izrednih delivcev obhajila.

* S 1. adventno nedeljo pričenjamo novo cerkveno leto in 
adventni čas. 
Pri maši se berejo berila in evangeliji za nedelje in praznike: leto »B«, 
pri delavniških mašah pa berila in evangeliji za delavnike: 1. 
V začetku maše je blagoslov adventnega venca. Štiri vijolične svečke na 
njem predstavljajo štiri adventne nedelje, liturgična barva je vijolična. 
Ker je ta nedelja Nedelja Karitas, je pušica pri maši namenjena 2/3 za 
škofijsko Karitas in 1/3 za župnijsko Karitas.
Popoldanska adventna pobožnost z rožnim vencem in litanijami Matere 
Božje ter blagoslovom je ob 14. uri. Rožni venec molijo člani ŽK.

* V sredo 6. decembra obhajamo god svetega Nikolaja 
(Miklavža). Sveta maša je ta dan v cerkvi na Praprotnem Brdu, 
ki je posvečena svetemu Nikolaju, zavetniku te cerkve.

* V petek 8. decembra praznujemo slovesni praznik Brezmadežnega 
spočetja Device Marije. Sveti maši bosta ob 8 h in ob 18 h.

* Na 2. adventno nedeljo (10. 12.) molijo rožni venec ob 14. uri člani ŽPS.
Od 14 h do 15. 30 h je spovedovanje za božične praznike. 
Na razpolago bodo spovedniki iz drugih župnij.

* Obnovite tudi naročnino za Mohorjeve knjige ter za verske časopise in 
revije za leto 2024.

 Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h
26. 11. Ana Štefanič in Doroteja Kržič Mojca Skvarča in Helena Rupnik
3. 12. Matjaž Gnezda in Cilka Jereb Drago in Nevenka Malavašič
6. 12. Ob 18h – Ana Štefanič
8. 12. 8h – Cilka Jereb in Franja Tušar 18h – Marja Čuk in Ema Kavčič
10. 12. Vilma Kunc in Marija Lukančič Branka in Klemen Jereb

Pogrebne maše za mesec november Mojca Skvarča
Pogrebne maše za mesec december Klemen Jereb
Pogrebne pušice za mesec november Peter Istenič
Pogrebne pušice za mesec december Niko Skvarča
Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 3, od 25.11. do 1.12. sk. 4, od 2.12. do 8.12. sk. 5, od 9.12. do 15.12.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 26.11.2023 do 10.12.2023, Leto XIX. 24/477
- Jezus se je rodil v družini

Božji načrt za zakon in družino – Bog je že na začetku stvarjenja
razodel  svoj  načrt  za  zakonsko  in  družinsko  življenje.  Pisec  Prve
Mojzesove knjige nam pove, da je Bog, potem ko je ustvaril prvega
človeka,  želel  poiskati  »pomoč«  zanj,  toda  nobeno  bitje,  ki  ga  je
predstavil Adamu, ni bilo primerno (1 Mz 2,18). Nato je iz Adamovega
rebra ustvaril prvo žensko in Adam jo je sprejel, rekoč: »To je končno
kost iz mojih kosti in meso iz mojega mesa« (1 Mz 2,23). Pisec Prve
Mojzesova  knjige  še  doda:  »Zaradi  tega  bo  mož  zapustil  očeta  in
mater in se pridružil svoji ženi in bosta eno meso« (1 Mz 2,24). Pojem
moža in žene, združenih v telesu in duši, se je samemu Jezusu zdel
tako pomemben, da je navedel to vrstico,  ko je govoril  o zakonski
zvezi (prim. Mt 19,5).

Adam in Eva sta naposled podlegla skušnjavi kače in ju je Gospod
izgnal iz rajskega vrta, toda njun greh ni pokvaril Božjega načrta za
zakonsko  zvezo  moža  in  žene.  Očetje  drugega  vatikanskega
cerkvenega zbora so zapisali: »Sam Bog je stvarnik zakonske zveze«
(O Cerkvi v sedanjem svetu, 48). Bog je skozi vso Prvo Mojzesovo
knjigo  deloval  po  družinah,  pogosto  neurejenih,  da je  k  sebi  klical
ljudi,  ki  so  ga častili  in  mu bili  pokorni.  Abraham in  Sara,  Izak in
Rebeka, Jakob in Rahela – oni in njihovi potomci so bili nepopolni, pa
vendar  jih  je  Bog  lahko  uporabil  za  uresničevanje  svojega
odrešenjskega  načrta.  Bog  nas  je  že  odrešil  po  Jezusu,  vendar  še
vedno vabi družine, naj odigrajo vlogo pri nenehnem spreobračanju
sveta, kajti  v družinah postaja vidna Jezusova ljubezen – v nekem
smislu »utelešajo« njegovo ljubezen. Zaveza ljubezni med možem in
ženo  odseva  zavezo  ljubezni  našega  Očeta.  Darovanjska  ljubezen
staršev do otrok zrcali Jezusovo ljubezen do nas, ko se je daroval na
križu. Tako otroci spoznavajo Božji značaj in ljubezen. >>


